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کمی بیش از یک ماه از آغاز آنچه 

اعتراض به فوت »مهسا امینی« گزارش
خوانده می‌شود، گذشته است؛ 
روزهایی که با تلاش شبانه‌روزی جریان‌های برانداز 
و بازوهای رسانه‌ای وابسته به آن با دمیده شدن به 
»روایت‌های دروغ«، برخی را در خیابان به‌نام 
»اعتراض« نگه داشته است تا بعضی 
اپوزیسیون‌نشینان کم‌کم باور کنند که »انقلاب 
ماهواره‌ای« که ساخته‌اند، واقعی است؛ انقلابی که 
بعد از به ثمر رسیدنش! در دوره‌ای که آن را دوران 
»گذار از جمهوری اسلامی« نامیده‌اند، کسی باید 
رهبر ماجرا باشد. ردایی که هنوز انقلابش به ثمر 
نرسیده برای پوشیدنش از سوی مدعیان رهبری 
انقلاب! دعوایی به راه افتاده است و هر روز گروهی 
ناشناس گزینه‌ای را دعوت به رهبری مبارزه! و 

انقلاب می‌کنند.
چهره‌ای مظلوم به‌خود می‌گیرند و از مردم ایران 
و حمایت از آنان دم‌می‌زنند. دعوت به اعتراض و 
آشوب‌های خیابانی می‌کنند و هر بار که فضای 
کشور به سمت آرام شدن حرکت می‌کند، خطابه 
می‌کنند که »به خیابان بیایید و حقتان را بگیرید.« 
برخی از همین‌ها شب‌ها از ارتش خیالی خود 
سان می‌بینند« و بعضی دیگر در سودای رهبری 
نخستین جنبش زنان جهان! خود را در قامت 
رهبر جنبش اعتراضی ایران« تصور می‌کنند. 
البته برخی‌شان هم که توهمی چند‌دهه‌ای دارند 
و دیرزمانی است به زباله‌دان تاریخ پرت شده‌اند 
»کابینه آینده دولتشان در ایران« را معرفی کرده‌اند. 
آخرین نمونه از همین مدعیان ریاست آینده 
ایران هم روی موج احساسات مردم نشسته و با 
وجود ژست‌هایی که از بی‌میلی به رهبری آینده 
ایران گرفته است، بدش نمی‌آید به بهانه سقوط 
هواپیمایی که همسر و فرزندش تنها سرنشینان آن 
نبودند، دستی به سروگوش قدرت بکشد و خود را 

»رئیس« آینده حکومت ایران تصور کند.

من رهبر جنبش اعتراضی مردم ایرانم!
گذشت زمان حالا دارد نشان می‌دهد بسیاری 
از گمانه‌زنی‌ها درباره فعالیت برخی اپوزیسیون 
خارج‌نشین پربیراه نبوده است. از زمانی که پروسه 

»پروژه ‌بگیری« برای فعالیت علیه جمهوری اسلامی 
مطرح شد، نام به‌اصطلاح »خبرنگار« از همکاران 
فراری روزنامه‌های اصلاح‌طلب سرزبان‌ها افتاد. 
معصومه علی‌نژاد که خودش را »مسیح« معرفی 
می‌کند، دیرزمانی است که با سازمان‌ جاسوسی 
آمریکا همکاری دارد و بابت آنچه انجام می‌دهد، 
فاکتور به وزارت خارجه این کشور ارسال می‌کند 
و مزدش را می‌گیرد. او اخیرا در مصاحبه با روزنامه 
نیویورکر چاپ آمریکا، رسما خود را رهبر جنبش 

اعتراضی ایران نامیده است.
 این ادعا بلافاصله با واکنش‌های منفی میان 
معترضان در داخل و حتی گروه‌های ضد‌انقلاب 
خارج‌نشین‌ روبه‌رو شد. رضا پهلوی که خود را یکی 
از مدعیان رهبری آینده ایران می‌داند! به صدای 
آمریکا، رسانه‌ای که علی‌نژاد از آن حقوق می‌گیرد، 
گفته بود: »مردم در ایران به رهبری نیاز ندارند و 
خودشان می‌دانند چه باید بکنند.« این اعتراض‌ها 
به حدی بود که علی‌نژاد را وادار کرد تا در گفت‌وگو 
با ایران اینترنشنال مصاحبه ‌خود و ادعای رهبری 
جنبش اعتراضی ایران را »ماست‌مالی« کند و 
تلاش کرد تا مفهومی دیگر از آنچه بیان کرده است 

را به خورد مخاطب دهد.

تضادی به‌نام رضا پهلوی!
شاید یکی از افرادی که خود را ازهرکس دیگری 
در اپوزیسیون مستحق رسیدن به قدرت می‌داند، 
رضا پهلوی است. او که همچنان خود را »شاهزاده« 
و»ولیعهد« ایران می‌داند، دلیلی برای اینکه با کسی 
برای‌ »رهبری آینده ایران« چانه بزند، نمی‌بیند. 
گرچه در حرف بارها اعلام کرده که دنبال هیچ 
مقام یا جایگاه سیاسی نیست، اما حاضر نیست از 
عنوان شاهزادگی خود بگذرد و یک شهروند عادی 
محسوب شود. او خود را ولیعهد ایران می‌داند و با 
عنوان شاهزاده ایران با رسانه‌های همسو با خود 
گفت‌وگو می‌کند و با این حربه با دست قدرت را پس 
می‌زند و با پا آن را پیش می‌کشد. رضا، در آخرین 
نشست با رسانه‌های سلطنت‌طلب حامی خود، از 
پیگیری چندساله پروژه‌ای خبر می‌دهد که او آن را 
مدیریت کرده و کسی که قرار است درباره نتایج آن 
گزارش بدهد هم خود اوست! پروژه‌ای که این شازده 

درباره آن می‌گوید یادآور اظهارات »روح‌الله زم« 
مدیرکانال تلگرامی آمدنیوز است که گفته بود: »رضا 
پهلوی هر شب از ارتش خیالی‌اش سان می‌بیند و 

رؤیای پادشاهی دارد.«
 رؤیایی که به‌نظر می‌رسد او در وانفسای اغتشاشات 
اخیر به‌دنبال محقق کردن آن است. گرچه پهلوی 
در همین نشست رسانه‌ای وصف حال خود و 
خاندانش را ندانسته و ناخواسته به‌درستی بیان 
کرد: »می‌دانید یک دست ورق، وقتی خیلی کهنه 
شد باید دور انداخته شود.« او نمی‌داند او و خاندانش 
همان بسته کهنه و اضمحلال شده‌ای هستند که 
او درباره ضرورت دور انداختن آن می‌گوید که 
مردم خیلی سال قبل دورانداخته‌اند و دودمان 
سلطنتی که او در خیال به‌دست آوردن آن است، 

به باد رفته است.

رهبری منافقین؛ منفور میان همه 
میان همه کسانی که مدعی رهبری آینده ایران 
هستند، ماجرای گروهک منافقین و سردسته آن 
که خود را »رئیس‌جمهور منتخب شورای ملی 
مقاومت ایران برای دوران انتقال حاکمیت به 
مردم« می‌خواند از همه جالب‌تر است. گروهک 
منافقین از همان روزهای ابتدای پیروزی انقلاب با 
ترور 17هزار شهروند ایرانی و نیز همکاری مستقیم 
با رژیم صدام علیه کشورمان نشان داد که تا چه 
اندازه به فکر منافع ملت ایران است.  با طرح چنین 
ادعایی از سوی مریم رجوی، سرکرده این گروهک، 
جریان‌های برانداز دیگر که مایل به آلوده‌تر کردن 
دامن خود به جنایت‌های سیاه این گروه نیستند، 
پذیرش این گروهک را در جمع خود رد کرده و 
هرگونه انتساب آن را به‌خود کتمان می‌کنند؛ 
گروهکی که مردم ایران همواره نشان داده‌اند با 
اصل و اساس شکل‌گیری آن از ابتدا تاکنون مخالف 
بوده‌اند و هرگز حاضر به فراموش کردن جنایت‌های 
آنان در حق خود نبوده و نیستند که اکنون بخواهند 

رهبری خود را به آن واگذار کنند.

کاسبی سیاسی با چاشنی احساسات 
کسی را نمی‌توان پیدا کرد که از واقعه غمبار 
سرنگونی هواپیمای اوکراینی و جان باختن 

مسافران این هواپیما متاثر نشده باشد. برخی 
خانواده‌های ایرانیان جان باخته در این حادثه، با 
وجود غم خود پیگیری موضوع را از طریق مراجع 
قانونی در پیش گرفته و آن را دنبال کردند، اما 
برخی از آنان که سابقه سیاسی علیه جمهوری 
اسلامی نیز داشتند از این واقعه، برای اهدافی دیگر 
سوءاستفاده کردند. حامد اسماعیلیون، نامی است 
که این روزها بیشتر از هر زمان دیگری به گوش 

می‌خورد.
 فردی که همسر و فرزندش را در این حادثه از 
دست داد، اما از این واقعه برای اهدافی بزرگ‌تر 
بهره‌ می‌برد؛ »رهبری جنبش اعتراضی در خارج 
کشور.« او این روزها از شهری به شهر دیگر رفته 
و بدون اینکه توضیح دهد هزینه‌های فعالیت‌های 
شبانه‌روزی خود را از کجا تامین می‌کند، همایش، 
تظاهرات و هر اقدامی که مقدور باشد علیه 
جمهوری اسلامی به‌کار گرفته شود را سازماندهی 
می‌کند.  او تریبون به‌دست می‌گیرد و به نمایندگی 
از مردم ایران برای کسانی که دیرزمانی است مسخ 
آمریکا و اروپا شده‌اند، سخنرانی می‌کند. رسانه‌های 
فارسی‌زبان ضد‌انقلاب نیز او را طعمه خوبی برای 
تهییج افکارعمومی و احساسات مردم قرار داده‌اند 
و در حد چهره‌ای کاریزماتیک که قدرت رهبری و 

سازماندهی دارد، نشان داده‌اند. 
او گزینه‌ای است که به خوبی فراگرفته نباید 
برخلاف دیگر مدعیان رهبری آینده ایران از این 
موضوع حرف بزند! او با خیال اینکه رقبایش در این 
عرصه، سیاست‌ورزانی هستند که همگی بدنام 
هستند به‌دنبال آن است که از خود چهره دیگری 
نشان دهد تا شاید از بستر بی‌اطلاعی جماعتی که 
به‌دنبال او هستند، نمدی برای کلاه خود درست 
کند و رسانه‌های ماهواره‌ای از مریم رجوی، رضا 
پهلوی و مسیح علی‌نژاد عبور کرده و روی او شیفت 
کنند. همین دیدگاه‌ها سبب شده است 33نفر از 
نیروهای سیاسی داخل و خارج کشور از او برای 
رهبری اعتراضات در ایران دعوت کنند؛ دعوتی که 
به مذاق دیگر رقبا خوش نیامده و او را »زلنسکی 
دیگری« نام داده‌اند که هیچ تجربه سیاسی ندارد 
و نمی‌تواند رهبر خوبی برای انقلاب اعتراضی 

ایران باشد.

دعوا بر سر کرسی‌های خیالی قدرت 
رهبران متوهم ضدانقلاب به جان هم افتاده‌اند

تأکید رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت: 

حضور مسئولان بین مردم گره‌های ذهنی را باز می‌کند 
 رئیس‌جمهور حضور مسئولان بین مردم و آشنایی 

بیشتر با مسائل و مشکلات آنان را زمینه‌ای برای دولت
پاسخ به سؤالات و بازکردن گره‌های ذهنی مردم 
دانست که موجب افزایش حس امید و اطمینان آنان خواهد شد. 
به گزارش فارس،   سیدابراهیم رئیسی،   در جلسه هیأت دولت با 
اشاره به بروز برخی کمبودهای دارویی بر اهمیت پیش‌بینی 
شرایط مختلف و نیازهای احتمالی و ضرورت سرعت دادن به رفع 
کمبودهای موجود تأکید کرد. در این جلسه بر اهمیت تبیین 
صحیح و دقیق اقدامات امیدآفرین انجام شده در زمینه‌های 
مختلف در کشور، به‌ویژه در امور اقتصادی تأکید شد. در این جلسه 
به گزارش شاخص کارآمدی منتشر شده از سوی بانک مرکزی 
اشاره شد که براساس آن، شاخص کارآمدی دولت پس از ۴سال 
نزول، سیر صعودی گرفته و از 14.9درصد به 18.27درصد 
افزایش یافته است. رئیس‌جمهور در این جلسه همه دستگاه‌های 
دولتی را مکلف کرد در زمینه تهیه فهرست اموال مازاد و 
دارایی‌های غیرمولد خود و برنامه‌ریزی برای فروش و مولدسازی 

این دارایی‌ها با جدیت بیشتری عمل کنند.

 تحریم، ما را متوقف نمی‌کند
رئیسی علاوه بر جلسه هیأت دولت 2دیدار خارجی نیز داشت. وی 
در دیدار با »ولادیمیر ماکی« وزیر امور خارجه بلاروس با اشاره 
به دیدار اخیر خود با رئیس‌جمهور این کشور در حاشیه اجلاس 
شانگهای در سمرقند و توافقات انجام شده، تلاش برای تسریع در 
عملیاتی شدن این توافقات را ضروری دانست. رئیس‌جمهور با اشاره 
به ظرفیت‌های همکاری جمهوری اسلامی ایران با بلاروس ازجمله 
در حوزه انرژی، تجهیزات و ماشین‌آلات سنگین، گفت: برگزاری 
نشست‌های مشترک اقتصادی یکی از نشانه‌های عزم و اراده 2کشور 
برای توسعه روابط خواهد بود. رئیسی یکی از راه‌های خنثی‌سازی 

تحریم‌ها را گسترش روابط کشورهای مستقل با یکدیگر دانست 
و گفت: تحریم‌ها به‌هیچ‌وجه ما را متوقف نکرده و نخواهد کرد. 
ولادیمیر ماکی، وزیر امور خارجه بلاروس نیز در این دیدار از اراده 
دولت بلاروس برای اجرایی کردن توافقات خود با جمهوری اسلامی 
ایران خبر داد و گفت: نقشه راه توسعه تعاملات میان 2کشور در 
کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و بلاروس تدوین و نهایی 
شده است و اجرای آن موجب رشد با ثبات همکاری‌های 2کشور 

خواهد شد.

 عامل بروز مشکلات منطقه دخالت بیگانگان است 
رئیس‌جمهور در مراسم دریافت استوارنامه بدر عبدالله المنیخ، 
سفیر جدید کویت گفت: ظرفیت‌های موجود در ایران و کویت 
این امکان را فراهم می‌کنند که 2 کشور همکاری‌های اقتصادی 

و روابط تجاری خود را تا چندین برابر سطح فعلی افزایش 
دهند.   رئیسی با تأکید بر اینکه گفت‌وگو میان همسایگان و 
ارتقای همکاری کشورهای منطقه، مؤثرترین راه‌حل مشکلات 
است، گفت: دخالت بیگانگان در مسائل منطقه نه‌تنها مشکلی 
را حل نکرده، بلکه همواره باعث بروز مشکلات بوده است. 
رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه جمهوری اسامی ایران همواره 
دوست روزهای سخت همسایگان خود بوده است، افزود: گفت‌وگو 
میان همسایگان و ارتقای همکاری کشورهای منطقه مؤثرترین 
راه‌حل مشکلات است. بدر عبدالله المنیخ، سفیر جدید کویت نیز 
در این دیدار ضمن ابلاغ سلام‌ها و تهیات امیر و ولیعهد کویت به   
رئیسی گفت که با ماموریت تحکیم بیشتر روابط ایران و کویت 
به تهران آمده است و قصد دارد چشم‌انداز و افق گسترده‌تری در 

روابط 2کشور بگشاید.

اقدام متقابل ایران در تحریم 
اشخاص و نهادهای اتحادیه اروپا 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به دنبال اقدام خصمانه و 
غیرمسئولانه اتحادیه اروپا در اعِمال تدابیر غیرقانونی محدود‌کننده 
علیه اشخاص و نهادهای ایرانی، در اقدامی متقابل، روز گذشته در 
بیانیه‌ای تعدادی از اشخاص و نهادهای اتحادیه اروپا را تحریم کرد.
به‌ گزارش فارس، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران ۲۵مهرماه فهرست جدید تحریمی اتحادیه 
اروپا را قویا محکوم و اعلام کرد که به‌زودی تحریم‌های متقابل 
علیه اشخاص و نهادهای ذیربط اروپایی اعمال و اعلام می‌شود. 
در این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران بر اساس مصوبات مراجع ذیربط و در چارچوب قواعد مرتبط 
و‌ ساز و کارهای تحریمی مربوطه و به‌عنوان عمل متقابل، نهادها و 
اشخاص زیر را  در حوزه اتحادیه اروپا به‌دلیل اقدامات عامدانه آنان 
در حمایت از تروریسم و گروه‌های تروریستی، ترویج و تحریک به 
تروریسم و خشونت و نفرت‌پراکنی که موجب اغتشاش، خشونت، 
اقدامات تروریستی و نقض حقوق بشر علیه ملت ایران گردیده، 
تحت تحریم قرار می‌دهد:  براساس این بیانیه، نهادهایی که تحت 

تحریم قرار می‌گیرند:
 Friends of Free( »گروه به‌اصطلاح »دوستان ایران آزاد   

Iran( و اعضای آن در پارلمان اروپا
 The International( کمیته بین‌المللی جست‌وجوی عدالت  

Committee in Search of Justice، ISJ( و اعضا
Stop the Bomb سازمان  

Deutsche Welle Per�( شبکه دویچه‌وله فارسی آلمان  
)sian

)RFI Persian( شبکه آراف‌آی فارسی فرانسه  
LI�( لیگ بین‌المللی ضد‌نژادپرستی و یهودستیزی فرانسه  

)CRA
  شرکت کارل کولب )Karl Kolb Co.( آلمان، تحویل‌دهنده 

سلاح شیمیایی به رژیم صدام حسین
Rhein Bayern Fahrzeug�( شرکت راین بایرن فاهرزگبائو  

bau Co.( آلمان، تحویل‌دهنده گازهای شیمیایی به رژیم صدام 
حسین

اشخاصی که تحت تحریم قرار گرفتند نیز شامل:
  آلخو ویدال کوادراس )Aljo Vidal Quadras(، رئیس کمیته 

بین‌المللی جست‌وجوی عدالت
  خاویر زارزالخوس )Javier Zarazlejos(، رئیس مشترک 

گروه به‌اصطلاح دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا
  میلان آزور )Milan Azver(، رئیس مشترک گروه به‌اصطلاح 

دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا
  شارلیه وایمرز )Charlier Weimers(، نماینده پارلمان اروپا

  یان زهرادیل )Jan Zahradil(، نماینده پارلمان اروپا
  هلموت گئوکینگ )Helmot Geuking( نماینده پارلمان اروپا

 هرمان ترتچ )Hermann Tertsch( نماینده پارلمان اروپا
 مایر حبیب )Meyer Habib(، نماینده مجلس ملی فرانسه

  مارتین والتون )Matine Valleton(، شهردار ویلپنت فرانسه
  ژان فرانسوا لگارت )Jean Francois Legaret(، شهردار 

سابق منطقه یک پاریس
  یوهاند بویی )Johanned Boie(، مدیر مسئول روزنامه بیلد آلمان

  الکساندرا وورزباخ )Alexandra Wurzbach(، مدیر مسئول 
روزنامه بیلد آلمان است.

در این بیانیه عنوان شده است: تحریم‌های یادشده شامل ممنوعیت 
صدور روادید و عدم‌امکان ورود اشخاص فوق به جمهوری اسلامی 
ایران و توقیف اموال و دارایی آنان در قلمرو تحت صلاحیت 
جمهوری اسلامی ایران است. کلیه نهادهای جمهوری اسلامی 
ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را جهت اجرای 
این تحریم‌ها معمول خواهند داشت. این بیانیه می‌افزاید: جمهوری 
اسلامی ایران با یادآوری تعهدات اتحادیه اروپا و دولت‌های متبوع 
اشخاص و نهادهای فوق، حمایت، تسهیل و نیز قصور از مقابله با 
اقدامات این اشخاص و نهادها را نقض تعهدات بین‌المللی اتحادیه 
اروپا و دولت‌های عضو دانسته و آنان را مسئول و پاسخگو می‌داند. 
بدیهی است این اقدام تحریمی، نافی پیگیری کیفری افراد به 
سبب دست داشتن در اقدامات مجرمانه در محاکم قانونی دارای 
صلاحیت نخواهد بود. در این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، مجددا، اقدام شورای اتحادیه اروپا مورخ 
۱۷اکتبر۲۰۲۲ در اعِمال تدابیر غیرقانونی محدود‌کننده علیه 
اشخاص و نهادهای ایرانی، مبتنی بر اتهامات بی‌اساس را که مصداق 
بارز دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران است، قویا رد و 
محکوم می‌کند. وزارت امور خارجه در هفته‌ای که گذشت، تعدادی 

از اشخاص و نهادهای بریتانیایی را در فهرست تحریم‌ها قرار داد.

  مطالبات دانشجویان
 باید شنیده شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کرد که مطالبات 
دانشجویان باید شنیده شود.

به گزارش ایسنا، محمدعلی زلفی‌گل در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت 
اخیر دانشگاه‌های کشور گفت: طبیعی است که شور و نشاط 
دانشجویی در عرصه سیاسی و فرهنگی و اجتماعی ظهور و 
بروز داشته باشد. خوشبختانه همکاران دانشگاهی و استادان 
ما خودشان مسیر آموزش خود را پیش می‌گیرند، مطالبات 
دانشجویان هم باید شنیده شود و موظف هستیم به آنها 
پاسخگو باشیم و در حد توان شرایطی را مهیا کنیم که جامعه 
دانشگاهی در پیشرفت علم و فناوری اثربخش‌تر از گذشته 

باشند.
وی درباره نحوه برگزاری کلاس‌های دانشگاه‌ها خاطرنشان 
کرد: کلاس‌ها حضوری است مگر در موارد خاصی که شرایط 
خوابگاهی خاصی وجود داشته باشد، در غیراین‌صورت 

کلاس‌های درس مجازی نخواهد بود.
زلفی گل همچنین درباره کلاس‌های دانشگاه شریف بیان کرد: 
کلاس‌های دانشگاه شریف حضوری است، اما برای ورودی‌های 
جدید با توجه به امکانات وشرایط خاص تاکنون مجازی بوده و 
خود شورا و هیأت رئیسه دانشگاه شریف درباره نوع برگزاری این 

کلاس‌ها در آینده تصمیم‌گیری می‌کند.

 احمد جنتی 
 دبیر شورای نگهبان

تأکید فراوان حضرت امام خمینی )ره( 
بر پیش‌بینی نهاد شورای نگهبان در 
قانون اساسی و حمایت‌های قاطع 
ایشان از این نهاد، حاصل تجربیات 
تلخی بود که از بی‌توجهی به اصل 
دوم متمم قانون اساسی مشروطه 

داشتند. 

 حمیدرضا کاظمی
 نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی 

مجلس
اخیرا موضوع برگزاری تجمعات در 
دستور کار کمیسیون امور داخلی 
مجلس یازدهم قرار گرفته و کمیسیون 
این موضوع را دنبال خواهد کرد. 
بایستی حتما دستگاه‌های مختلف در 
نشست کمیسیون حضور یافته و نقطه 

نظرات کارشناسی خود را ارائه کنند.

 علی اصغر عنابستانی
 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 

بسیار  مسئله  آرامش  و  امنیت 
مهمی است و مادر تمام توسعه و 
پیشرفت‌هاست، بنابراین امیدوارم 
شرایط امنیتی کشور شرایط مناسبی 
باشد تا متولیان امر و شورای‌عالی امنیت 
ملی که به‌صورت مشخص این دستور 
محدودیت موقت را برای مردم صادر 

کرده، این محدودیت را بردارند. /ایسنا 

نقل‌قول‌خبر

خارجی

سیاست

دیپلماسی

 مخالف جنگ در اوکراین هستیم
وزیر امور خارجه با انتقاد از اقدام غیرسازنده اروپا در روزهای اخیر 
گفت: لیست جدیدی از تحریم‌های وزارت خارجه جمهوری 
اسامی ایران علیه ۸ شخص و 12نهاد ‌اروپایی اجرایی شده 
است. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری 
مشترک با همتای بلاروس خود با اشاره به انتشار فهرست جدید 
افراد و اشخاص اروپایی که تحت تحریم ایران قرار گرفته‌اند، 
گفت: در پاسخ به اقدام غیرسازنده اروپا لیست جدیدی علیه  
8شخص و 12نهاد در چارچوب اتحادیه اروپا را منتشر کردیم؛ 
این افراد در وقایعی که رخ داد، اقدام به حمایت و تشویق ترور 
و خشونت کرده بودند و در مصادیق قالب تروریست قلمداد 
می‌شوند. وی به اروپایی‌ها توصیه کرد که مسیر غیرسازنده و 
تکراری و شکست‌خورده سال‌های قبل را ادامه ندهند. برای ما 
مشخص است که چند رهبر اروپا نگاه شکست‌خورده نسبت به 
تحولات دارند. امیرعبداللهیان تصریح کرد: من مایلم تأکید کنم 
اتهام بی‌اساس برخی ‌کشورها در مورد پهپادهای روسیه علیه 
اوکراین را رد می‌کنیم و از مقامات اوکراینی دعوت می‌‌کنیم در 
یک نشست دوجانبه در سطح متخصصان فنی ایرانی و اوکراینی، 
هرگونه سندی درخصوص این ادعا وجود دارد، ارائه کنند. رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان با تأکید بر اینکه موضع ما درخصوص 
اوکراین عدم‌تسلیح طرفین جنگ است، تصریح کرد: مخالف جنگ 
در اوکراین هستیم؛ در آمریکا علاقه به تبادل دارند،  اما همزمان 
از ترور و آشوب حمایت می‌کنند، ما در تامین منافع ملی مردم از 
خطوط قرمز کوتاه نمی‌آییم. وی با یادآوری این نکته که ایران در 
روزهای اخیر پیامی را از آمریکا دریافت کرده است، افزود: از نظر ما 
مسیر دیپلماتیک ادامه دارد اما برخی از مقامات آمریکایی طوری 

حرف می‌زنند که متناقض است.

سند جامع همکاری‌های تهران و مینسک امضا می‌شود
وزیر امور خارجه در ادامه به برگزاری نشست دوجانبه با وزیر 
خارجه بلاروس اشاره کرد و گفت: ما در آستانه سی‌امین سالگرد 
روابط دیپلماتیک ایران و بلاروس هستیم و اين سفر به دعوت 

رسمي اینجانب انجام شده است.
امیرعبداللهیان به اجلاس مشترک همکاری‌های 2کشور که 
خردادماه گذشته برگزار شد، اشاره کرد و افزود: دیروز آخرین 
وضعیت گفت‌وگوهای صورت‌گرفته بین دو طرف بررسی 
شد و شاهد رشد خوبی در مبادلات تجاری 2کشور هستیم و 
امیدواریم نسبت به افزایش حجم تجاری شاهد افزایش تجارت‌ 
میان 2کشور باشیم. وی با یادآوری اینکه 2کشور به سرعت در 
مسیر اجرای توافقات خصوصی و دولتی قرار دارند، گفت: آخرین 
وضعیت پیشرفت همکاری‌های حمل‌ونقل و ترانزیت و صنعتی و 
فناوری‌های نو که در دستور کار روابط 2کشور است، مورد توجه 
قرار دادیم. وزیر امور خارجه توافق و تصویب همکاری‌های کنسولی 
برای روان‌سازی‌ تردد اتباع در حوزه فعالیت اقتصادی و رانندگان 
ترانزیت و گردشگران و همکاری‌های مؤثر برای رفع تحریم‌های 
ظالمانه را از دیگر محورهای همکاری‌های تهران و مینسک 
برشمرد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین گفت: در آینده 
نزدیک رئیس‌جمهور بلاروس به تهران سفر می‌کند و در جریان 
این سفر سند همکاری‌های جامع بلندمدت تهران و مینسک در 

کنار سایر اسناد به امضا می‌رسد.

بلاروس مخالف تحریم‌های یکجانبه غرب است
ولادیمیر ماکی، وزیر خارجه باروس نیز در این نشست، 
همکاری‌های مشترک در زمینه‌های تجاری و اقتصادی را از 
محورهای گفت‌وگوهای ایران و بلاروس برشمرد. وی با بیان 
اینکه مواضع تهران و مینسک یکی است، گفت: در جریان مذاکره 
دیروز با وزیر خارجه ایران طیف گسترده‌ای از مسائل را بررسی 
کردیم و همه موضوعات در راستای توسعه مناسبات دوجانبه بود.

وزیر خارجه بلاروس خاطرنشان کرد: برای افزایش سطح روابط 
ایران و بلاروس در موضوعات مختلفی که مطرح شد، اسناد 
متفاوتی در دست بررسی قرار دارد. ماکی عنوان کرد: پانزدهمین 
نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های تجاری و اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری در مینسک برگزار شد و در حال اجرایی‌سازی 
توافقاتی هستیم که در نتیجه کمیسیون مشترک حاصل شده 
است. وی خواستار ارتقای همکاری‌های اقتصادی و تجاری با 
ایران شد و افزود: همکاری‌های اقتصادی 2کشور از همکاری‌های 

سیاسی عقب مانده است.


